
 
 

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

 
 

ПРИКАЗ  
 

Об установлении индексов изменения стоимости  
строительно-монтажных работ на третий квартал 2017 года 

 
г. Ханты – Мансийск 
« 11 » июля 2017 года              № 80 
 
 

В соответствии с постановлениями Правительства Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры от 9 декабря 2011 года № 458-п 
«О Методике расчета прогнозных индексов изменения стоимости 
строительно-монтажных работ», от 14 апреля 2012 года № 137-п «О 
Региональной службе по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа 
– Югры», п р и к а з ы в а ю:  

Установить на третий квартал 2017 года для объектов капитального 
строительства, капитального и текущего ремонта, финансирование 
которых осуществляется с привлечением средств бюджета Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры, следующие индексы изменения 
стоимости строительно-монтажных работ к сметно-нормативной базе 2001 
года: 

 1.1.  Индексы к полной стоимости строительно-монтажных работ по 
видам строительства (приложение 1); 

 1.2.  Индексы к элементам прямых затрат строительно-монтажных 
работ по видам строительства (приложение 2). 

 
 
 
 

Руководитель службы                                                              А.А.Березовский 
 
 
 
 
 


